

Jaworzno, 25 maja 2022 r.

**Pan  
Zbigniew Nosal  
Prezes Zarządu  
Przedsiębiorstwa Komunikacji  
Miejskiej w Jaworznie**

**Dotyczy: Petycji w sprawie zwiększenia ilości kursów autobusów na trasie Jaworzno – Katowice Aleja Korfantego w godzinach popołudniowych.**

My niżej podpisani mieszkańcy Jaworzna występujemy z wnioskiem o podjęcie niezbędnych kroków w celu zwiększenia ilości kursów autobusu linii A na trasie Jaworzno – Katowice Aleja Korfantego. Autobus linii A jest jedynym autobusem dojeżdżającym do takich przystanków jak: Katowice Osiedle Paderewskiego, Biblioteka Śląska, Francuska, Mariacka. Dołożenie dodatkowego kursu linii A z pewnością zwiększyłoby komfort podróżowania komunikacją miejską. Od przystanku Katowice Francuska autobus tej linii o godzinie 15:12 jest przepełniony. Jest to szczególnie niebezpieczne zjawisko, ponieważ podróż autobusem o tej godzinie trwa zazwyczaj ponad godzinę (ze względu na wzmożony ruch, korki lub pracę remontowe), a większość pasażerów z powodu dużego przepełnienia autobusu zmuszona jest stać przez całą podróż. Od marca 2022 roku widać, że mieszkańcy na ww. trasie zaczęli korzystać częściej z komunikacji miejskiej (powrót z pracy zdalnej). Niestety od tego czasu warunki przejazdu komunikacją miejską są nie do przyjęcia. Trudno jest podróżować zwłaszcza osobom starszym czy schorowanym, którzy dociskani są przy każdym przystanku, kiedy wsiadają następni pasażerowie. To oni też najbardziej odczuwają gwałtowne hamowanie. Pozostali pasażerowie to osoby, które po całym dniu pracy nie mają możliwości zająć miejsca, które mogłoby zagwarantować bezpieczną i komfortową jazdę, która trwa ponad godzinę. Ponadto ze względu na obecnie trwającą pracę budowlaną na odcinku autostrady A4 podróż autobusem jeszcze bardziej się wydłuża.

W związku z powyższym zwracamy się z prośbą o dołożenie dodatkowego kursu linii A, w celu rozwiązania problemu przepełnionego autobusu. Prosimy o dodatkowy autobus, który miałby odjeżdżać z przystanku Katowice Francuska o godzinie 14:50, wówczas pracownicy Urzędu Marszałkowskiego Województwa Śląskiego częściej korzystaliby z wcześniejszego kursu. Innym argumentem przemawiającym za tym dodatkowym kursem jest fakt, że czas przejazdu autobusu byłby znacznie krótszy ze względu na uniknięcie wzmożonego ruchu na drodze (korków).

Alternatywnym rozwiązaniem mogłaby być również zmiana godziny odjazdu linii A z przystanku Katowice Francuska z g. 14:28 na 14:50.

Jednocześnie uprzejmie wskazuję, że osobą reprezentującą grupę wnoszącą przedmiotową petycję jest 

W załączeniu przedkładam listę osób popierających petycję.

Prosimy o zrozumienie i przychylne ustosunkowanie się do naszej prośby.  
Mieszkańcy Jaworzna.



